

Dotyczy postępowania pn.: „Przebudowa drogi gminnej odcinku Wierzchomino - Wierzchominko”

**Do Wykonawców biorących udział w/w postępowaniu**

**ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI nr 1 + Modyfikacja nr 1**

Zamawiający Gmina Będzino działając w oparciu o art. 38 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019. 1843 t. j. ze. zm.) informuję, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udziela odpowiedzi :

1. W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:
  - szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
  - zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawieszają funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia.

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej spółki. W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp. Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie – której ramy czasowe na dzień składania oferty pozostają nieznane - może spowodować istotne problemy z wykonaniem umowy oraz jej ewentualnych terminów pośrednich w terminach określonych umownie. W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia czasu na ukończenie wykonania umowy, jak również wydłużenie czasu na wykonanie terminów pośrednich w przypadku wykazania przez Wykonawcę przeszkód w realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Zamawiający nie przewiduje zmian terminu umowy w związku z zaistnieniem COVID-19, które mogą wpłynąć na wykonanie umowy. Stoi bowiem na stanowisku, że przesłanki zmiany umowy w związku z COVID-19 przewidziane są wyczerpująco w przepisach powszechnie obowiązujących w

szczegółności w ustawie z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.

2. W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawiesza funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia.

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej Spółki. W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp., a także wzrost cen produktów, usług i kosztów siły roboczej, którego rozmiarów nie sposób przewidzieć w momencie składania oferty. Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie może spowodować istotne i nadzwyczajny wzrost kosztów wykonania umowy, co może narazić Wykonawcę na istotne straty. W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość podwyższenia wynagrodzenia z tytułu wykonania Umowy i w jakim zakresie w przypadku wykazania przez Wykonawcę istotnego wzrostu kosztów realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 2**

Zamawiający nie przewiduje podwyższenia wynagrodzenia, w umowie zamawiający wprowadził zapis dokonywania płatności wynagrodzenia w częściach.

3. Wykonawca wnosi o podanie wartości szacunkowej zamówienia jaką ustalił Zamawiający na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego (na podstawie kalkulacji Projektanta, kosztorysu inwestorskiego lub innych opracowań).

#### **Odpowiedź na pytanie nr 3**

Zamawiający podaje wartość szacunkową zamówienia w protokole postępowania, w którym widnieje zapis "można wypełnić po otwarciu ofert". W związku z tym, iż w protokole zamawiający nie musi wykazywać wartości szacunkowej do momentu otwarcia ofert, to nie ma również obowiązku wskazania tej wartości.

4. Wykonawca wnosi o podanie „orientacyjnej wartości zamówienia” jaką przyjęto na wykonanie prac w planie postępowania o udzielenie zamówień na podstawie Art. 13a. Prawa Zamówień Publicznych lub przesłanie ścieżki dostępu do w/w dokumentu.

**Odpowiedź na pytanie nr 4**

Wartość zamówienia na zadanie wskazana została w planie zamówień publicznych na 2020 rok. ([http://www.bip.bedzino.pl/userfiles/file/zamowienia\\_publiczne/2020/2020\\_01\\_29\\_plan\\_zam\\_publiczn\\_2020.pdf](http://www.bip.bedzino.pl/userfiles/file/zamowienia_publiczne/2020/2020_01_29_plan_zam_publiczn_2020.pdf))

5. Wykonawca wnosi o podanie ilości środków budżetowych (z podziałem na części) jakie Zamawiający zabezpieczył na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego.

**Odpowiedź na pytanie nr 5**

Jak w pytaniu nr 4.

6. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż Zamawiający dysponuje gruntem niezbędnym do realizacji zadania zgodnie z wymaganiami SIWZ.

**Odpowiedź na pytanie nr 6**

Zamawiający dysponuje gruntem niezbędnym do realizacji zadania. W przypadku działki nr 109 i 110 w obrębie ewidencyjnym Wierzchominko, współwłaściciele wyrazili zgodę na przeprowadzenie prac budowlanych, z zastrzeżeniem aby roboty wraz z niezbędnym dojazdem ograniczyć do promienia 20 m od lokalizacji przepustu a po ich wykonaniu przywrócić do stanu nie gorszego niż pierwotny.

7. Wykonawca wnosi o wyszczególnienie, które materiały pochodzące z rozbiórek należy przewieźć na składowisko Zamawiającego.

**Odpowiedź na pytanie nr 7**

Kostka kamienna, bruk kamienny, znaki oraz pozostałe materiały pochodzące z rozbiórki, nadające się do dalszego użycia, należą do Zamawiającego. Wykonawca na własny koszt przewiezie je na działkę nr 169/201 w miejscowości Tymień (teren po byłej kotłowni osiedlowej). Każdorazowo ilość i rodzaj materiału pochodzącego z rozbiórki i nadającego się do dalszego użycia będzie ustalana protokolarnie przez strony.

Wszelkie odpady pochodzące z rozbiórki, a nie nadające się do dalszego użycia Wykonawca zagospodaruje i zutylizuje we własnym zakresie i na własny koszt, zgodnie z Ustawą o odpadach. Ustalenie miejsca wywozu odpadów leży w gestii Wykonawcy.

8. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy w ramach inwestycji, Zamawiający potwierdza konieczność wykonania odcinka próbnego.

**Odpowiedź na pytanie nr 8**

Nie jest konieczne.

9. Jeśli Zamawiający potwierdzi konieczność wykonania odcinka próbnego, Wykonawca wnosi o doprecyzowanie powierzchni oraz lokalizacji wykonania odcinka próbnego.

**Odpowiedź na pytanie nr 9**

Jak w pytaniu nr 8.

10. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy odcinki próbne mogą być wykonane w obrębie przebudowywanego placu oraz pozostawione jako elementy docelowe.

**Odpowiedź na pytanie nr 10**

Jak w pytaniu nr 8.

11. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w ramach inwestycji należy wykonać regulacje urządzeń uzbrojenia technicznego.

**Odpowiedź na pytanie nr 11**

Tak.

12. Wykonawca wnosi o informację, czy w ramach wykonania regulacji urządzeń uzbrojenia technicznego, należy wymienić wszystkie elementy betonowe oraz żeliwne na nowe oraz czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykorzystanie elementów rozbiórkowych.

**Odpowiedź na pytanie nr 12**

Wyrazi po ocenie technicznej przydatności do wbudowania inspektora nadzoru.

13. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż Zamawiający dysponuje aktualnymi uzgodnieniami i warunkami wydanymi przez instytucje będące stronami w procesie inwestycyjnym, a ewentualne braki zostaną uzupełnione przez Zamawiającego.

**Odpowiedź na pytanie nr 13**

Zamawiający potwierdza aktualność uzgodnień i warunków niezbędnych do wykonania przedmiotu zamówienia.

14. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy do jego obowiązków należy wykonanie powykonawczej inwentaryzacji geodezyjnej.

**Odpowiedź na pytanie nr 14**

Zgodnie z zapisami SIWZ – tak .

15. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy w ramach inwestycji Zamawiający przewiduje przeprowadzenie wycinki lub wykonania elementów zieleni.

**Odpowiedź na pytanie nr 15**

Zgodnie z przedmiarem robót należy dokonać wycinki drzew i karczowanie pni.

Zamawiający udostępnił w zakładce Uzgodnienia Decyzję Starosty Koszalińskiego Nr OŚ.613.84.2020.IO z dnia 29.09.2020r.

16. Jeśli w ramach inwestycji Zamawiający przewiduje wykonanie elementów zieleni, Wykonawca wnosi o udostępnienie projektu zieleni.

**Odpowiedź na pytanie nr 16**

Nie przewiduje.

17. Wykonawca wnosi o podanie okresu gwarancji na zieleni i oznakowanie.

**Odpowiedź na pytanie nr 17**

W zakresie zieleni jak w pytaniu nr 16. W Zakresie oznakowania poziomego w treści STWiOR D – 07.01.01 OZNAKOWANIE POZIOME pkt 6.3.1.5. Trwałość oznakowania. W zakresie oznakowania pionowego treści STWiOR D - 07.02.01 OZNAKOWANIE PIONOWE - **2.4.4.** Gwarancja producenta lub dostawcy na konstrukcję wsporczą i **2.5.2.** Warunki gwarancyjne producenta lub dostawcy znaku.

18. Wykonawca wnosi o udostępnienie kompletnych Szczegółowych Specyfikacji Technicznych dla wszystkich, poszczególnych elementów zadania.

**Odpowiedź na pytanie nr 18**

STWiOR będące w posiadaniu zamawiającego udostępniono przy ogłoszeniu przedmiotu zamówienia.

19. Wykonawca wnosi o udostępnienie planu rozbiórek.

**Odpowiedź na pytanie nr 19**

zamawiający nie posiada planu .

20. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie jakimi opornikami mają zostać obramowane zjazdy- 15x22 cm czy 12x25 cm oraz ewentualną zmianę w przedmiarze.

**Odpowiedź na pytanie nr 20**

12x25 cm.

21. Wykonawca wnosi o uzupełnienie przedmiaru o pozycję dotyczącą zabezpieczenia kabli rurami ochronnymi dwudzielnymi.

**Odpowiedź na pytanie nr 21**

zgodnie z zapisami SIWZ zawarte w przedmiarze robót zestawienia mają charakter pomocniczy . Roboty opisane w projekcie wchodzi w zakres zamówienia podstawowego, nawet jeżeli nie zostały ujęte w przedmiarze robót.

Do wyceny należy przyjąć 178 m zabezpieczenia kabli rurami dwudzielnymi 110mm.

22. Wykonawca wnosi o udostępnienie specyfikacji technicznych dot. wykonania przepustu na cieku rz. Czerwonej oraz przepustów pod zjazdami.

**Odpowiedź na pytanie nr 22**

Udostępnione w dokumentacji STWiOR będącej w posiadaniu zamawiającego przy ogłoszeniu przedmiotu zamówienia.

23. Wykonawca wnosi o udostępnienie specyfikacji technicznej dot. ułożenia oraz szczegółowych parametrów technicznych, którym ma odpowiadać projektowana geotkanina zaprojektowana pod przepustem.

**Odpowiedź na pytanie nr 23**

Udostępnione w dokumentacji STWiOR- w rozdziale Gabiony w budownictwie jest o geotkaninie.

**Parametry minimalne do geotkaniny:**

Wytrzymałość na zerwanie wzdłuż i wszerz min 50 kN/m

Wydłużenie wzdłuż 18%

Wydłużenie wszerz 14%

Wytrzymałość na przebicie dynamiczne 16 mm

Wytrzymałość na przebicie statyczne 4.9 kN

Umowny wymiar porów  $370 \cdot 10^3 \text{ kN/m}^2$

Wodoprzepuszczalność prostopadła do płaszczyzny  $36 \cdot 10^{-3} \text{ m/s}$ .

24. Jak Zamawiający interpretuje POMOC Przedmiaru przy określaniu zryczałtowanej ceny?

**Odpowiedź na pytanie nr 24 :**

Z uwagi na ustanowienie wynagrodzenia ryczałtowego przedmiar robót nie stanowi o zakresie prac objętych przedmiotem zamówienia a tym samym nie stanowi podstawy wyceny. Załączony przedmiar robót jest materiałem pomocniczym, informacyjnym ułatwiającym dokonanie wyceny robót.

Zgodnie z § 9 ust. 2 projektu umowy, wynagrodzenie ryczałtowe obejmuje wszelkie koszty niezbędne do zrealizowania zamówienia, natomiast cena podana w ofercie będzie niezmienna przez cały okres realizacji budowy.

Wykonawca zobowiązuje się wykonać obiekt budowlany określony dokumentacją, natomiast swoją cenę ofertową kalkuluje analizując dokumentację projektową, zakres robót w niej ujętych, jak i przewidując potencjalne ryzyko zaistnienia w niej braków lub nieściśłości. A także przewidując wszelkie roboty i czynności, które potrzebne są do wykonania robót budowlanych objętych zamówieniem, zgodnie ze sztuką budowlaną oraz obowiązującymi przepisami prawa.

**25 .** W jakim zakresie przedmiaru NALEŻY traktować go jako pomocniczy?

**Odpowiedź na pytanie nr 25**

Odpowiedź jak na pytanie nr 24.

**26.** W jakim zakresie przedmiar jest niezwiązany z zamówieniem?

**Odpowiedź na pytanie nr 26**

Odpowiedź jak na pytanie nr 24.

**27.** W jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść / zawartość Przedmiaru?

### **Odpowiedź na pytanie nr 27**

Zamawiający przekazane przedmiary robót traktuje jedynie jako dokumenty informacyjne, ułatwiające Wykonawcy wycenę. Przy realizacji zadania Zamawiający będzie kontrolował zgodność prowadzonych robót z dokumentacją .

**28.** Jak przy sporządzaniu Ceny Ryczałtowej należy interpretować rozbieżności, braki, pominięcia Przedmiaru w odniesieniu do projektu?

### **Odpowiedź na pytanie nr 28**

Podstawą do obliczenia ceny Wykonawcy winna być jego kalkulacja własna wynikająca z rachunku ekonomicznego, wykonanego w oparciu o zalecaną, dokonaną wizję lokalną, wiedzę techniczną, opis przedmiotu zamówienia oraz wzór umowy. Zamawiający udostępnia Wykonawcom pełną dokumentację projektową i Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych opisujące przedmiot zamówienia. Za ustalenie ilości robót oraz za sposób przeprowadzenia na tej podstawie kalkulacji wynagrodzenia ryczałtowego odpowiada wyłącznie Wykonawca. W przypadku stwierdzenia braku danych w dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót, wykonawca powinien zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie (Rozdział XII pkt. 5 SIWZ).

**29.** Czy stosownie do Art. 30 PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy?

### **Odpowiedź na pytanie nr 29**

Przedmiot Zamówienia należy zrealizować na podstawie obowiązujących norm i wytycznych.

**30.** Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy są wymagane)?

### **Odpowiedź na pytanie nr 30**

Tak, wszystkie odpowiedzi na pytania będą wiążące podczas realizacji inwestycji.

**31.** Czy zamawiający dopuszcza całkowite zamknięcie drogi na czas budowy ?

### **Odpowiedź na pytanie nr 31**

Zamawiający nie wyklucza całkowitego zamknięcia drogi w szczególności na czas rozbiórki istniejącego mostu stalowego i wykonania przepustu do stanu umożliwiającego wznowienie przejazdu.

**W związku z udzielonymi odpowiedziami zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 16.10.2020r. do godz. 10<sup>00</sup>**

#### MODYFIKACJA SIWZ

Zamawiający Gmina Będzino działając w oparciu o art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019.1843 t. j. ze zm.) informuje, iż wprowadza zmiany w specyfikacji istotnych warunków zamówienia :

1. W Specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ ) w Rozdziale XI :
  - pkt 2. zmianie ulega zapis dotyczący terminu składania ofert :  
jest : 15.10.2020 r. o godz. 10<sup>00</sup> powinno być : **16.10.2020 r. o godz. 10<sup>00</sup>**
  - pkt. 3. zmianie ulega zapis dotyczący terminu otwarcia ofert :  
jest : 15.10.2020 r. o godz. 10<sup>15</sup> powinno być : 16.10.2020 r. o godz. 10

WÓJT  
  
Mariusz Jętoniewski